中共湖南文理学院委员会组织部
组通〔2013〕11号
关于毕业生党员转办党组织关系的通知
各党总支及毕业生党员:

   为进一步加强毕业生党员教育、管理和服务工作，现将毕业生党员转办（转出）党
组织关系的有关事项通知如下：
    一、转办党组织关系包含的材料内容
    1、党员档案材料。党员档案材料包含入党申请书、入党志愿书
和转正材料等。毕业生离校时，党员档案材料随人事档案一并转出;

    2、党员组织关系介绍信。党员组织关系介绍信是党员变更组织
关系的凭证。毕业生毕业离校，党组织即发生变更。毕业生离校时，党组织关系须随人
事档案（党员档案）一并转出。
    二、可接收毕业生党员组织关系的党组织
    1、工作单位党组织；
    2、户籍所在地村（社区）党组织；
    3、政府人社部门所属人才服务机构党组织；
    4、同意接收毕业生党员组织关系的其他党组织。
    三、党组织关系介绍信开具的去向
    1、湖南省内高校，介绍信开往该高校的党委组织部；
    2、湖南省内市、县、区及其以下单位，介绍信开往所去的市、
县、区委组织部；
    3、湖南省外，介绍信开往常德市委组织部，再由市委组织部开
往党员组织关系应转入的相应地点；
    4、转往常德市人力资源开发交流服务中心党支部托管的，介绍
信开往常德市人力资源和社会保障局机关党委。
    四、党组织关系转出步骤
    1、毕业生党员办理离校手续时，应及时交纳党费，同时办理组
织关系转出手续;

    2、毕业生党员办理完组织关系转出手续，拿到《党员组织关系
介绍信》后，要在介绍信开具的有效期内办理转入手续，并提醒接收单位在一个月内
把《回执联》传真或寄回至湖南文理学院组织部。
    五、其它注意事项
    1、各党总支要重视毕业生党员教育，在毕业生离校前上好一次
党课，从创业敬业、文明离校以及步入社会后进一步增强党员意识等方面加强教育;

    2、党员档案材料和党组织关系转入常德市人力资源开发交流服
务中心党支部的毕业生党员，应签订《湖南文理学院毕业生党员管理承诺书》（一式两
份，学生手持一份，另一份由学校装入该生档案），其管理和党费收缴工作也随之由常
德市人力资源开发交流服务中心党支部负责（联系电话：0736-7893136）;

    3、毕业生预备党员要在预备期满的前1个月向所在基层党组织提
交书面转正申请和预备期间的思想汇报，基层党组织考察合格后按相关程序办理转正手
续。如由于预备党员本人原因导致没有及时办理转正手续的，由此引起的相关后果由其
本人承担;

    4、毕业生党员要主动与所在党组织联系，定期参加党组织生
活。党员如果没有正当理由，连续六个月不参加党的组织生活，或不交纳党费，或不做
党所分配的工作，就被认为是自行脱党;

    5、请各党总支于5月31日前将《湖南文理学院 ×× 学院2013届
毕业生党员信息统计表》的EXCEL电子版和纸质材料报送组织部，并及时将党员档案材料
和《湖南文理学院毕业生党员管理承诺书》报送学生工作部（处）装入学生档案。
    联系人及电话：朱丹，7186255；Email：31787870@qq.com

    附件1:《湖南文理学院××学院2013届毕业生党员信息统计表》
    附件2:《湖南文理学院毕业生党员管理承诺书》
中共湖南文理学院委员会组织部
                                        2013年5月24日
——附件:——
[image: image1.wmf]湖南文理学院××学院2013届毕业生党员信息统计表.xls

[image: image2.wmf]湖南文理学院毕业生党员管理承诺书.doc

联系人: 朱丹  电话:7186255    2013年05月24日